
 1 

 
Zápis č. 16/2023 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   21. listopadu 2023 

 

Přítomni: prof. P. Humpolíček, doc. M. Kubalčík, doc. A. Knápková, dr. L. 

Drábková, dr. M. Juříková Ing. S. Vodinská, Ing. A. Kadlčíková, Ing. 

R. Bartošová, prof. R. Čermák, doc. dr. L. Marek, dr. J. Kocourek, doc. 

Z. Tučková, prof. D. Tuček, prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, Bc. M. 

Navrátil, doc. M. Sysel, Ing. J. Josefíková, Ing. H. Večeřová, Ing. A. 

Cejpek, Ing. J. Hanzlík 

 

Omluveni: prof. Adámek, doc. M. Kubalčík, doc. J. Vojtěšek, Ing. J. Jašková, prof. 

P. Sáha, PhDr. O. Fabián, Mgr. P. Svěráková 

 

Hosté: Ing. A. Macháčková, Mgr. P. Bernatík, dr. J. Konečný 

 

 

 

  

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti strategického rozvoje 

 

01.16/2023: Kolegium rektora projednalo připomínky zaslané členy kolegia rektora k Plánu 

realizace strategického záměru pro rok 2024. prof. Humpolíček seznámil členy KR se 

zásadními připomínkami, které zaslal prof. Sáha a stanoviskem vedení UTB k těmto 

připomínkám. Následovala diskuze v rámci které prof. Sedlařík podpořil návrhy prof. Sáhy a 

navrhl úpravy textu týkající se zejména podpory a rozvoje výzkumných center a žádal o 

zařazení bodu týkajícího se možnosti transformace UNI na výzkumnou fakultu. Dále byly 

diskutovány možnosti akreditací magisterských studijních programů na UNI s tím, že prof. 

Sedlařík dodá podrobnosti ohledně rozjednané spolupráce s fakultami.  

 

Dne 19. 12. 2023 v době od 13:00 do 15:00 se uskuteční setkání děkanů fakult/ředitele 

součásti a tajemníků fakult/ekonomky součásti setkání, na kterém budou představeny: 

• Vize rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2038  

• Stavební aktivity spojené s rozvojem UTB ve Zlíně v následujících patnácti letech 

• Rozvoj studijních programů v následujících patnácti letech 

• Rozvoj jednotlivých fakult a součástí. 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

 

02.14/2023: Na základě jednotného stanoviska děkanů fakult bude projektovou žádost v 

rámci 4. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – 

DC1, Podpora aktivit „Proof of Concept” ve výzkumných organizacích připravovat CTT ze 

součásti UNI. Lhůta pro podání projektů je v termínu 23. 11. 2023 - 17. 1. 2024. 

T: 17. leden 2024 

O: ředitel UNI 

 

03.14/2023: V rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj předloží 

vedoucí zaměstnanec součásti seznam navržených žadatelů k podpoře s určením jejich pořadí 

na referát prorektora pro tvůrčí činnosti, a to do 30. 11. 2023. 

T: 30. listopad 2023 

O: ředitel UNI, děkani 

 

1.15/2023: Bylo vydáno RR/20/2023 "Pravidla a podmínky pro udělování Ceny rektora za 

vynikající tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích 

činností". 

Děkani a ředitel součásti mohou v souladu s RR/20/2023 předložit do 31. 12. 2023 návrhy na 

udělení cen rektora.  

T: 31.12.2023 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 

2.15/2023: K 14. 12. 2023 končí jmenování členů Disciplinární komise UTB ve Zlíně. 

Působnost komise je vztažena k celoškolským doktorským studijním programům. Jmenování 

podléhá předchozímu souhlasu AS UTB. Návrhy na členy DK je možné zaslat do 13.11.2023 

na ospalikova@utb.cz  
T: 13. 11. 2023 

O: děkani fakult 

 

3.15/2023: Do 30. 11. 2023 lze podávat přihlášky do 26. ročníku Ceny Wernera von 

Siemense pro studenty, vědce a pedagogy technických a přírodovědných oborů (vč. medicíny, 

IT apod.). Kandidáty v kategorii o Nejlepšího pedagoga a Zvláštní ocenění za překonání 

překážek nominují přímo univerzity/pracoviště. Veškeré informace, přihlášky a detailní znění 

pravidel naleznete na webu www.cenasiemens.cz Slavnostní vyhlášení je plánováno na 13. 3. 

2024 v Betlémské kapli v Praze. 

T: 30. 11. 2023 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

Úkoly z oblasti rozvoje: 

 

04.14/2023: Na seznam sponzorů UTB, který je umístěn ve foyer U13, umístit generálního 

partnera Zlínský kraj. 

T: 30. listopad 2023 

O: prorektorka pro rozvoj 

 

 

 

 

 

mailto:ospalikova@utb.cz
http://www.cenasiemens.cz/


 3 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.01/2023: Aktualizovat v IS/STAG karty předmětů pro zimní semestr 2023/24, a to v české 

i anglické verzi předmětu. Do všech karet předmětů, včetně předmětů doktorských studijních 

programů a předmětů CŽV (z důvodu mikrokreditů), doplnit výsledky učení. Směrnice bude 

platit od 1. 1. 2024. 

T: 30. listopadu 2023 

O: děkani fakult 

 

02.16/2023: 7. 11. 2023 Kolegium rektora projednalo zapracování připomínek členů kolegia 

rektora věcného záměru prodloužení platnosti akreditace DSP Průmyslové inženýrství /DSP 

Industrial Engineering (FaME). Vypořádáno KR. 

 

03.16/2023: Kolegium rektora projednalo zapracování připomínek členů kolegia rektora do 

věcného záměru BSP Radiologická asistence akreditace (FT). Vypořádáno KR. 

 

04.16/2023: Kolegium rektora projednalo zapracování připomínek členů kolegia rektora do 

věcného záměru akreditace DSP Ekonomika cestovního ruchu/Tourism economics (FaME). 

Vypořádáno KR.  

 

05.15/2023: Bude provedeno sjednocení existujících databází zaměstnavatelů, poté budou 

děkani a ředitel institutu osloveni o doplnění databáze.  

T: 21. listopadu 2023 

O: prorektorka Drábková, prorektorka Knápková 

 

5.16/2023: Bylo zahájeno pravidelné tříleté šetření cílené na vnitřní prostředí univerzity. 

Zpracovatel poslal hotový dotazník, který bude zaslán studentům, informace též na 

facebooku.  

T: 30. 11. 2023 

O: prorektora Drábková 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

06.14/2023: Pro přípravu projektové žádosti ESF+ bude stanoven ceník pro natáčení 

výukových videí v Centru digitalizace Fenix. Prorektorka Juříková informovala, že kalkulace 

je finalizován, řešitelé projektu ESF+ ji dostanou k dispozici. 

T: 15. listopad 2023 

O: prorektorka Juříková, děkan FMK, kvestorka 

 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

07.14/2023: Do konce funkčního období je třeba naplánovat termín zasedání Mezinárodní 

rady UTB.  

T: 20. prosinec 2023 

O: prorektor Kubalčík 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.06/2023: Zabezpečit plné používání elektronických podpisů u osob definovaných  

ve směrnici rektora č. 8/2023, a to od akademického roku 2023/24. Dále zajistit propojení 

HSM modulu s IS/STAG. Žadatelé o elektronický podpis, nechť kontaktují vedoucí 

Personálního odboru Ing. Bartošovou.  

T: ihned 

O: kvestorka, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.14/2023: V průběhu listopadu 2023 dojde k úpravě provizorní parkovací plochy, která 

vznikla v prostoru bývalé budovy U1. 

T: 30. 11. 2023 

O: kvestorka 

 

09.14/2023: Do 30. 11. 2023 bude předložen Návrh Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 

2024. 

T: 30. 11. 2023 

O: kvestorka 

 

10.14/2023: K 1. 1. 2024 implementovat novelu Zákoníku práce do DPP a DPČ –  

Mgr. Hrabáková řeší propojení se SAP. 

T: 31. 12. 2023 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

7.15/2023: Předložit návrh SR pro práci z domu. Za tímto účelem vytypovat pracovní pozice, 

u kterých půjde tento režim aplikovat. 

T: 30. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

12.14/2023: K 1. 11. 2023 implementovat do pracovních smluv v souladu s novelou Zákoníku 

práce informační povinnost. 

T: 1. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

06.16/2023: Děkani a ředitel součásti dodají podklady k prodloužení/ukončení pracovních 

smluv, které končí 31. 12. 2023. 

T: 30. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová, FT, FLKŘ, FAME, FAI, FMK, FHS, rektorát, UNI 

 

07.16/2023: Do následujícího kalendářního roku si mohou zaměstnanci převést zůstatek 

dovolené ve výši max. 10 pracovních dnů, a to na základě žádosti o převod dovolené.  

T: 15. 12. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

08.16/2023: Dodat podklady pro personální změny k 1.1.2024. 

T: 15. 12. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

 

 

 

 



 5 

Úkoly z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

13.14/2023: Finalizovat SR pro činnost Etické komise UTB ve Zlíně, která se bude zaměřovat 

zejména na problematiku neetického chování zaměstnanců a studentů univerzity. Rektor 

předloží AS k projednání. 

T: 30. 11. 2023 

O: Mgr. Bernatík 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

- Bylo předloženo paragrafové znění návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 

transferu znalostí a o změně některých souvisejících zákonů. Jedná se koncepční 

změnu v přístupu k transferu technologií a zaměřuje se na působnost orgánů veřejné 

správy v oblasti výzkumu, experimentálního vývoje, inovací a transferu znalostí; 

práva a povinnosti osob a organizačních složek státu zabývajících se výzkumem, 

experimentálním vývojem, inovacemi a transferem znalostí podporovanými z 

veřejných prostředků, etické zásady, zásady vědecké integrity a dobré vědecké praxe; 

výdaje státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj, inovace a transfer znalostí 

a podmínky poskytování podpory na výzkum, experimentální vývoj, inovace a transfer 

znalostí; poskytování informací o výzkumu, experimentálním vývoji, inovacích a 

transferu znalostí prostřednictvím Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

- Jednou za 5 let mají součásti za povinnost vytvořit zprávu o své činnosti. Tuto zprávu 

budou součásti připravovat v horizontu půl roku.  Zprávu bude projednávat RVH. 

- Rektor vyzval děkany a ředitele UNI o zaslání dalších investičních požadavků, které 

půjdou uplatnit v projektu ERDF - specifické potřeby. 

- Ředitelka CTT poslala detailní rozbor nového zákona, který definuje transfer znalostí. 

Připomínky byly zaslána na ČKR. 

- Proběhla Vědecká rada UTB ve Zlíně, kde byly úspěšně obhájeny dvě řízení ke 

jmenování profesorem, konkrétně doc. Sedláček (FT) a doc. Kubalčík (FAI). Další 

termín Vědecké rady UTB byl stanoven na 6. 2. 2024. 

- prof. Sedlařík požádal o vytvoření centrálního funkčního sytému správy a sdílený 

vědeckých dat. Záležitosti se bude věnovat prorektor Humpolíček a ředitel knihovny 

dr. Fabián. 

- Výzkumné centrum Cebia – Tech a Uni připravují společnou žádost v rámci 

mezisektorové spolupráce. Žádost je do oblasti energetiky. 

 

 

 

 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

- Odeslána žádost na MŠMT ohledně U3V a příprava specifických studentů. 

- Veletrhu pracovních příležitostí UTB, který se uskutečnil 31. 10. 2023, se zúčastnilo 

celkem 86 firem, návštěvníků dorazilo 2200. Akce měla pozitivní ohlas. 

- IGA K TRINITY - sešlo se 22 projektů, komise rozhodla financovat celkem 13 

projektů. 

- Informace o výukovém pobytu pro 20 studentů Univerzity třetího věku (U3V) do 

portugalského Porta. 

- Návštěva z Czech invest ohledně inovativních start-upů. Možnost přednášky na míru 

pro zájemce. 

- Digitalizace – NAU vydal metodický pokyn – distanční opory v prezenčním studiu 

(max.8%).  



 6 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

- Finální termín pro doplnění údajů pro QRAM byl posunut na konec listopadu 2023. 

- Koncem ledna šetření mezi zaměstnavateli.  

- Od nového semestru má platit el. vyplňování potvrzení o studiu. Pro zahraniční 

studenty bude možnost pouze v tištěné formě, pro ně neplatí el. potvrzení. 

- doc. Tučková se dotázala na stav smluvního vztahu mezi UTB a poskytovatelem ISIC 

karet. doc. Tučková přislíbila zaslat email, který obdrželi k dané záležitosti studenti. 

- prof. Sedlařík připravuje aktualizaci SR k přijímacímu řízení do celoškolských 

doktorských studijních programů. Předpis bude následně odeslán k projednání na AS 

UTB. 

- Prof. Tuček informoval o dokončení implementace IS HAP na FaME. Aktualizace 

proběhne 19. 1. 2024, finální termín 31. 1. 2024. 

 

 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

- V rámci OP JAK bude zveřejněna výzva Green Deal v listopadu 2023. Přípravu 

projektové žádosti bude koordinovat prorektorka Juříková. K dispozici 35,5 milionů 

Kč. Projektovou žádost bude připravovat pror. Juříková. 

- Postupně je připravována projektová žádost MPSV ve spolupráci s ORLZ. 

- Workshop zaměřený na problematiku genderové rovnoprávnosti pro vedení UTB a 

proděkany fakult se uskuteční 11. 12. 2023 v čase 13:00 – 15:30 hod.  

- Poděkování za kontakty na zástupce vedení fakult/součástí, kteří budou mít na starosti 

udržitelnost. Budou kontaktováni mj. při přípravě nového projektu v rámci 

komponenty 7.4 Národního plánu obnovy „Podpora zelených dovedností a 

udržitelnosti na vysokých školách“. Děkani/ředitelé, kteří ještě nejmenovali 

zodpovědné osoby, ať tak učiní neprodleně, prosím. 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

- Pro vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 2024 bude vydána SR. 

Celkem bude vypsáno v rámci soutěže 5 kategorií.  Přihlášky lze podávat do 5. 1. 

2024, vyhlášení soutěže se předpokládá 31. 1. 2024. 

 

 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

- V úterý 5. 12. 2023 proběhne akce „Rozsvícení vánočního stromu UTB“, na akci bude 

vypsáno rektorské volno (od 16.00 hodin, pro FLKŘ od 15.00 hodin). 

- Do konce listopadu proběhne aktualizace webových stránek UTB. 

- Ideathon UTB 2023 – soutěž proběhne 28. – 29. 11. 2023. 

- Proběhla aktualizace serveru webu. Zbývá dořešit nástup nového pracovníka po Ing. 

Petře Holbíkové. 

- 16. 11. proběhlo vzpomínkové setkání studentů před budovou rektorátu, které 

připomnělo události 17. 11. 1989. Poděkování patří studentů za spolupráci při 

organizaci akce. 

- Nová elektronická novoročenka bude zaslána na fakulty.  

 

 



 7 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

- Stavební úpravy na školním hřišti UMŠ byly zahájeny v týdnu od 6. 11. 2023. 

- Pro oběh účetních dokladů v závěru kalendářního roku je připravována SK. 

- Kupní smlouva týkající se nákupu pozemků před objektem U11 byla vložena na 

katastrální úřad. 

- Pro stavbu objektu U1 byla vyskladněna kompletní projektová dokumentace, aktuálně 

se řeší stavební povolení. 

- Uklízecí službě Olman byla vypovězena smlouva, aktuálně se řeší smlouva pro 

úklidové služby objektů U4, U13, U14, U18. 

- Bezpečnostní agentura SG3 požaduje meziroční cenové navýšení za prováděné služby 

o 21%.  

- U objednávkového jídelního systému se předpokládá zkušební provoz v lednu 2023. 

- U objektu U6 se čeká na kolaudační souhlas pro provoz fotovoltaické elektrárny. 

Předpokládá se, že všechny energie bude spotřebována objekt a nebude dodávána do 

sítě.. 

 

 

 

Informace z oblasti personální: 

 

- Směrnice home office bude platit od 1. 1. 2024.  

- V souladu s novelou Zákoníku práce vzniká nová informační povinnost. U nově 

nastupujících akademických a vědeckých pracovníků bude součástí pracovní smlouvy 

i popis práce. 

 

 

  

Informace z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

- Nově vydané směrnice a rozhodnutí rektora: 

o Rozhodnutí rektora č. 22/2023 – Vnitřní soutěž na podporu mezinárodní 

spolupráce pro rok 2024. 

o Rozhodnutí rektora č. 23/2023 Vyhlášení rektorského volna. 

o Směrnice rektora č. 38/2023 – Dodatek č. 2 k SR/8/2023 – Elektronické 

podpisy 

- Zasedání AS proběhne 21. 11. 2023 

- Rada VŠ: nesouhlasí s novými úpravami podmínek pro DPP a DPČ. 

-  Byla podána žádost o osvobození VŠ od rozhlasových a televizních poplatků. 

                  

 

 

Důležité termíny: 

 

• 28. 11. 2023 Zasedání RVH UTB 

• 01. 12. 2023           Zasedání SR UTB 

• 06. 12. 2023           Zasedání VR UNI 

• 05. 12. 2023           Rozsvícení vánočního stromu 

• 13. 12. 2023           Zasedání VR FAI  

• 16. 02. 2023           Ples UTB 

 

 

 



 8 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 5. prosince 2023. 

 

 

Ve Zlíně dne 29. listopadu 2023 

 

 

Zapsala:  Petra Navrátilová 

Verifikoval: prof. Ing. Petr Humpolíček, Ph.D. 


